

رخداد

دستگیری کلاهبردار مامور نما

■ ایسنا:رییس پلیس آگاهی استان آذربایجان شرقی از دستگیری فردی که تحت عنوان مامور بیت مقام معظم رهبری اقدام به اخاذی از شهروندان کرده بود، خبر داد. سرهنگ مداحی گفت: در پی اطلاع ماموران از اینکه شخصی با هویت «محمد» اهل و ساکن تبریز در سطح شهر تحت عنوان مامور بیت مقام معظم رهبری و به پنهان فراهم کردن وام مسکن مهر از چند نفر کلاهبرداری کرده است، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور کار ماموران قرار گرفت. رییس پلیس آگاهی استان آذربایجان شرقی ادامه داد: ماموران با انجام تحقیقات، متهم را شناسایی و وی را در یک عملیات دستگیری و به مقر انتظامی منتقل کردند. مداحی با بیان اینکه متهم پس از دستگیری در بازجویی‌ها به بزه انتسابی معترف شده است، خاطر نشان کرد: متهم در بازجویی‌ها اعتراف کرد از شش نفر مالیاتی از ۱۵۰ هزار تا دویلمیلیون تومان کلاهبرداری کرده است. به گفته رییس پلیس آگاهی آذربایجان شرقی متهم بیش از ۱۴۰ میلیون ریال به همین شیوه از شهروندان کلاهبرداری کرده است. وی با بیان اینکه در ادامه تحقیقات ماموران، مشخص شد متهم هیچ‌گونه سمتی در محل ادعایی نداشته است، خاطر نشان کرد: هدف وی از ارتکاب عمل مجرمانه صرفاً کلاهبرداری بوده که وی علت آن را نیاز مالی و بیکاری اعلام کرد. مداحی افزود: متهم پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به دادسرا اعزام شد.

دستگیری قاتلان فراری پس از ۱۰سال

■ شرق: دو متهم به قتل، ۱۰سال پس از ارتکاب جنایت دستگیر شدند. سرهنگ اصغر قطب‌زاده رییس پلیس آگاهی استان هرمزگان با بیان اینکه در پی وقوع قتل عمد در سال ۸۲ و متواری شدن قاتلان، تحقیقات ماموران برای شناسایی و دستگیری قاتل یا قاتلان آغاز شد. گفت: ماموران آگاه، فرد دخیل در پرونده را که به اتهام مواد مخدر در زندان یکی از استان‌های مرکزی بود بعد از ۱۰ سال شناسایی و او را به بندرعباس انتقال دادند و وی در اعتراف خود به مشارکت در قتل جوانی ۲۷ ساله به نام «ب.ر» با همدستی دو نفر دیگر اعتراف کرد. وی با بیان اینکه با اعترافات فرد دستگیرشده ضارب اصلی در شهرستان قشم شناسایی و دستگیر شد، گفت: متهم به قتل معترف شد در سال ۸۲ به انگیزه وصول طلب مواد مخدر، مقتول را که ننگهبان یک گازآر بود با چند ضربه چاقو به قتل رسانده و سپس از محل متواری شده است. رییس پلیس آگاهی استان هرمزگان تصریح کرد: تلاش پلیس برای شناسایی و دستگیری دیگر همدست عاملان قتل ادامه دارد.

اعدام قاتلان معلم مدرسه

■ ایسنا: رییس دادگستری سیستان و بلوچستان گفت: پرونده قتل معلم جوان در سیستان و بلوچستان در کمتر از ۶ ماه رسیدگی شد و حکم به مرحله اجرا درآمد. ججتااسلام ابراهیم حمیدی درباره این پرونده اظهار کرد: ۲۹ خرداد سال ۹۰، در روستای هاشم‌آباد از توابع شهرستان سرباز، خاتم «س. س» توسط دو فرد شرور و راکب موتورسیکلت به نام‌های «هژرمحمد» و «عبدالطیف» ربوده شد و مورد آزار و اذیت جنسی قرار گرفت و سپس به قتل رسید. حمیدی ادامه داد: متهمان دو روز پس از حادثه، دستگیر شدند و پرونده آنها طی دو مرحله در دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان سرباز و زاهدان مورد بررسی مقاماتی قرار گرفت و صحنه ارتکاب جرم بازسازی شد. وی بیان کرد: پس از هفت مرحله رسیدگی، سرانجام حکم اعدام دو مرد به اتهام تجاوز به عنف پس از تأیید مراجع عالی قضایی کشور با حضور خانواده مقتول و جمعی از معلمان و مسئولان آموزش‌وپرورش در زندان مرکزی زاهدان به مرحله اجرا درآمد. حمیدی گفت: متهمان پرونده به اتهام آدم‌ربایی، تجاوز به عنف، هر کدام به ۱۵ سال حبس، اعدام و قصاص نفس محکوم شدند. رییس کل دادگستری سیستان و بلوچستان اعلام کرد: پرونده دستگیری استان آراز و حکم قصاص نفس و ۱۵ سال حبس برای این افراد به اتهام قتل و آدم‌ربایی صادر و برای تأیید به دیوان عالی کشور ارجاع شد که در این مرحله با نظر ریاست قوهقضاییه و اعمال ماده ۱۸ قانون پرونده به دلیل مشخص نبودن زنای به عنف به استان برگشت داده شد. وی گفت: پرونده در مرحله بعد در شعبه دو دادگاه کیفری استان مورد بازرینی قرار گرفت و پس از تحقیقات، اتهام تجاوز به عنف ثابت و افراد مذکور، به اعدام محکوم شدند و پرونده برای تأیید حکم تجاوز به عنف به دیوان عالی کشور ارجاع شد که پس از تأیید دیروز به مرحله اجرا درآمد.

■ شرق: مرد تبهکار پس از تماس با شهروندان به آنان می‌گفت برنده سکه طلا شده‌اند و با این چندین نفر از شهروندان اهراز می‌برد. با اعلام شکایت فردی از طریق تماس تلفنی به آنها اطلاع داده است برنده سکه طلا شده‌اند و به این طریق از آنها کلاهبرداری کرده است، پرونده‌ای در این خصوص تشکیل و در جریان تحقیقات مشخص شد فرد کلاهبردار به طعمه‌های خود اعلام می‌کند برای دریافت جایزه‌شان لازم است مبلغ ۲۹هزار تومان را به شماره حسابی واریز و شماره فیش را به شرکت اطلاع دهند. ماموران با بررسی این حساب بانکی متوجه شدند روزانه مبلغ قابل توجهی از نقاط مختلف کشور به این شماره حساب واریز می‌شود. کارآگاهان در ادامه متهم را شناسایی و او را دستگیر کردند. این مرد در بازجویی‌ها به جرمش اقرار کرد.

کلاهبرداری ۱۷۰میلیون تومانی از سوپرمارکت‌ها

■ شرق: دو مجرم سابقه‌دار با تأسیس شرکت پخش محصولات غذایی دست به کلاهبرداری گسترده زدند. این دو متهم با جلب اعتماد مغازه‌داران و معرفی خود به عنوان مدیران شرکت پخش مواد غذایی، توانستند مبلغ ۱۷۰میلیون تومان وجه نقد را از چندین مغازه‌دار زنجانی تحویل بگیرند و متواری شوند. پس از طرح شکایت توسط مغازه‌داران، رسیدگی به موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت و ماموران توانستند محل اختفای مدیران این شرکت جعلی را شناسایی کنند اما با مراجعه به آنجا متوجه شدند این مکان ساعتی پیش تخلیه شده است. به همین دلیل متهمان تحت تعقیب قرار گرفتند و سرانجام شناسایی و دستگیر شدند.

شرق: مادر و دختر ایرانی که با همدستی مهندسی جوان، پدر افغان خانواده را به قتل رسانده بودند در دادگاه مدعی شدند سال‌ها توسط مقتول تحت شکنجه و آزار قرار داشتند. به گزارش خبرنگار ما، در ابتدای جلسه محاکمه که صبح دیروز به شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد بعد از اینکه نماینده دادستان کیفرخواست را خواند از هیات قضات خواست برای محکم متهم ردیف اول به اتهام قتل عمد و آتش زدن جسد مقتول و برای مریم و سحر، مادر و دختری که در جایگاه متهمان ردیف دوم قرار گرفته بودند به اتهام معاونت در قتل مجازات قانونی در نظر گرفته شود. سپس اولیای دم مرد افغان در جایگاه حاضر شدند و بدون قید و شرط اعلام رضایت کردند. این در حالی بود که رییس قوهقضاییه به عنوان ولی قهری فرزند صغیر مقتول درخواست پرداخت دیه از سوی متهم کرده بود. در ادامه حامد -مهندس جوان- در جایگاه حاضر شد و گفت: من در دانشگاه با سحر آشنا شدم. هر دو ما مهندسی می‌خواندیم اما رشته‌هایمان متفاوت بود. آنقدر به سحر علاقه‌مند شدم که تصمیم گرفتم با او ازدواج کنم. خانواده‌ام را راضی کردم به خواستگاری سحر برویم اما وقتی پدرم در خانه سحر متوجه شد پدرش افغان است مخالفت کرد و گفت حاضر نیست دختری را که پدری افغان دارد عروس خانواده کند. هرچه تلاش کردم خانواده‌ام را راضی کنم فایده نداشت، با این حال به رابطه‌ام با سحر ادامه دادم. در این مدت متوجه شدم سحر خیلی مورد آزار پدرش قرار می‌گیرد، خیلی وقت‌ها با صورت کبود به دانشگاه می‌آمد. متوجه شدم خدارحم -پدر سحر- خیلی اعضای خانواده‌اش را اذیت می‌کند و هر شب آنها را تک می‌زند. چون بعد از مخالفت پدر من، خدارحم هم با این ازدواج مخالفت کرده بود از او بیشتر متنفر شدم و تصمیم گرفتم او را که عامل اصلی دوری من و سحر است و دختر موردعلاقه‌ام را اذیت می‌کند از بین ببرم. متهم به قتل ادامه داد: چند روز قبل از حادثه موضوع را به مریم گفتم و او هم موافقت کرد. طبق نقشه شب حادثه مریم داروی خواب‌آور را به خدارحم داد و وقتی او خوابش برد من وارد خانه شدم. دوستم امیر را هم برده بودم تا در انتقال جسد کمک کند. وارد خانه شدم و به سمت خدارحم شلیک کردم. قرار بود جسد را با امیر به ماشین

منتقل کنیم که پدرم رنگ زد و گفت ماشین را خیلی فوری لازم دارد. مجبور شدم ماشین را پس بدهم. شب دوباره برگشتم و امیر را که خیلی ترسیده بود به زور به خانه خدارحم کشاندم. بعد با کمک سحر، مریم و امیر جسد را بیرون بردیم و داخل چاه انداختیم. دوستام گرفته بودم گذاشتیم و من و امیر جسد را بیرون بردیم و داخل چاه انداختیم. امیر خیلی ترسید و جلو نیامد و من خودم جسد را آتش زدم. متهم گفت: در آن زمان فقط به رسیدن به سحر فکر می‌کردم و حالا از کارم خیلی پشیمان هستم. سپس مریم در جایگاه حاضر شد و گفت: وقتی ازدواج کردم مادر نداشتم و پدرم هم می‌خواست از شر من خلاص شود. او هیچ ارزشی برای زن قایل نبود. شوهرم خیلی اذیت می‌کرد و پدرم می‌گفت نمی‌خواهد دوباره من را در خفاش نگهداری کند. مجبور شدم آن شرایط را تحمل کنم تا اینکه دخترم سحر را باردار شدم. همان موقع بود که فهمیدم شوهرم افغان است، از وقتی این موضوع مشخص شد و از طرفی پدرم گفت



متنقل کنیم که پدرم رنگ زد و گفت ماشین را خیلی فوری لازم دارد. مجبور شدم ماشین را پس بدهم. شب دوباره برگشتم و امیر را که خیلی ترسیده بود به زور به خانه خدارحم کشاندم. بعد با کمک سحر، مریم و امیر جسد را بیرون بردیم و داخل چاه انداختیم. دوستام گرفته بودم گذاشتیم و من و امیر جسد را بیرون بردیم و داخل چاه انداختیم. امیر خیلی ترسید و جلو نیامد و من خودم جسد را آتش زدم. متهم گفت: در آن زمان فقط به رسیدن به سحر فکر می‌کردم و حالا از کارم خیلی پشیمان هستم. سپس مریم در جایگاه حاضر شد و گفت: وقتی ازدواج کردم مادر نداشتم و پدرم هم می‌خواست از شر من خلاص شود. او هیچ ارزشی برای زن قایل نبود. شوهرم خیلی اذیت می‌کرد و پدرم می‌گفت نمی‌خواهد دوباره من را در خفاش نگهداری کند. مجبور شدم آن شرایط را تحمل کنم تا اینکه دخترم سحر را باردار شدم. همان موقع بود که فهمیدم شوهرم افغان است، از وقتی این موضوع مشخص شد و از طرفی پدرم گفت

نقد اعدام در ملاعام در گفت‌وگو با «نجفی توانا»

پیشگیری از جرم نیازمند راه‌حل‌هایی فراتر از مجازات است

را برای مجرم‌ان اعمال

کرده‌اند اما نتایج مثبت

به همراه نداشته است.

در ضمن فقط نباید

این گونه جرایم جنسی

را مرتبط با خدمات یا

سوءاستفاده جنسی در

دوران کودکی و نوجوانی

افراد دانست. برخی از

تعرضات جنسی مانند

تجاوز به عنف پرداخته‌ایم.

■ ■ ■

■ آیا مجازات به تنهایی می‌تواند راهکار موثری

برای جلوگیری از تجاوز باشد؟

قطعا جرایم جنسی به تنهایی نمی‌تواند ناشی از

مشکلات جنسی و اختلالات ژنتیکی افراد باشد. اما‌ها

این را تأیید می‌کند به‌خصوص در مورد اختلالات

ژنتیکی که در درصد بالایی را بین بزه‌کاران تشکیل

نمی‌دهند. بنابراین جست‌وجو در مورد اینکه چه

عاملی باعث ارتکاب جرایم در اشخاص می‌شود نیازمند

مطالعات میدانی است و البته مطالعات انجام‌شده نشان

داده عمده جرایم به صورت اکتسابی و محصول شرایط

خانوادگی اشخاص است. بنابراین اگر بخواهیم علت

تعیین‌کننده و حادثه‌ساز توجه کنیم. این امر بیشتر

در خصوص جرایم جنسی ساری و جاری است، به ویژه

تعرضات و تجاوزات به عنف یا زنا با محارم. مرتکبان این

جرایم معمولاً افرادی هستند که در دوران کودکی خود

قربانی خشونت جنسی شده‌اند. مطالعه‌ی زندگی‌اشخاص

که قبلاً محاکمه و اعدام شده‌اند مانند خفاش شب و

بیجه کاملاً گواه این مدعا است. بنابراین اگر بحث مبارزه

با جرایم جنسی از نوع تجاوز به عنف را داریم باید فراتر

از راه‌حل‌های سنتی و غیرموثر اقدام کرد چرا که در

طول تاریخ دستگاه‌های کیفری، سخت‌ترین مجازات‌ها

حوادث

همدستی مادر و دختر با خواستگار برای قتل پدر خانواده

متهمان ادعا کردند مقتول افغان اعضای خانواده‌اش را شکنجه می‌کرد

حاضر نیست از من نگهداری کند شوهرم خیلی اذیت‌می‌کرد و کنکم می‌زد. او یک سگ داشت که به من می‌گفت تو از این سگ برای من بی‌ارزش‌تر هستی. در این سال‌ها من صاحب سه فرزند شدم که به‌جز سحر دو نفر دیگر پسر بودند. شوهرم پسر بزرگم را وقتی ۱۰ساله بود آنقدر کتک زد که بی‌حال شد. بعد او را عربان از خانه بیرون انداخت. بعد از آن پسرم دیگر برگشت و از او خبر نداشتم تا بعد از مرگ پدرش به ما سر زد و فهمیدم به شهرستان رفته و در این مدت کار می‌کرده است. مریم در ادامه گفت: وقتی حامد به من گفت نقشه قتل شوهرم را کشیده استقبال کردم چون از او متنفر بودم. وقتی داروی خواب‌آور را به شوهرم دادم پشیمان شدم اما دیگر فایده‌ای نداشت.

سپس دخترش سحر که او هم مهندسی جوان است در جایگاه حاضر شد. دختر جوان گفت: بعضی افغان‌ها اعتقادی دارند مبنی براینکه اگر بچه اول دختر باشد نجسی و بدبختی در آن خانواده خواهد بود. به همین دلیل هم از وقتی من به‌دنیا آمدم پدرم از من متنفر بود. او هیچ وقت من را نوازش نکرد و همیشه آزارم می‌داد. می‌گفت تو نجسی و باید بمیری. یکبار آنقدر کتک زد که تا سه ماه دچار خونریزی شدید بودم و تحت نظر پزشک قرار داشتم. پدرم خیلی خانواده‌اش را تحقیر می‌کرد. روز حادثه هم وقتی مادرم گفت حامد چه پیشنهادی داده به دلیل تنفری که از پدرم داشتم قبول کردم همکاری کنم. وقتی ما میانه‌ام مادرم پشیمان شد اما به او گفتم بابت بیایز چطور شکنجه شدی آن وقت دیگر پشیمان نمی‌شوی. پدرم مثل اسان با ما رفتار نمی‌کرد و می‌گفت شما حیوان هستید، شما کنیز من هستید که نجسی را به زندگی‌ام آورده‌اید.

بعد از این دوست امیر در جایگاه حاضر شد. او که پیش از این در دادگاه اطفال محاکمه و به یک سال حبس تعلیقی محکوم شده بود، گفت: من درحال حاضر دانشجوی هستم و نمی‌خواهم دوباره زندگی‌ام دگرگون شود. آن شب هم نمی‌دانستم ماجرا واقعی است. وقتی اصل موضوع را فهمیدم خواستم فرار کنم اما حامد نگذاشت.

بنا بر این گزارش بعد از پایان دفاعیات متهمان هیات قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

حقوق متهم را رعایت کرد و هم دادرس‌ری را به‌گونه‌ای برگزار کرد که اطاله هم در آن وجود نداشته باشد.
■ آیا اعدام در ملاعام می‌تواند موثرتر است اعدام معمولی‌باشد؟

در رابطه با مجازات علنی فقه‌ای شیعه و سنی دیدگاه‌های مختلفی دارند. باید توجه کرد اجرای علنی حکم باعث وهن اسلام نشود ضمن آنکه اجرای علنی مجازات به معنای اجرا در ملاعام نیست. اجرای علنی مجازات به معنای آن است که در هنگام مجازات و طبق قاعده فقهی «لیشهد» به معنای شهادت عده‌ای از افراد صالح و سالم در مراسم حضور داشته باشند.

■ اثرات اعدامی که در این مدت برگزار شده و اکتش‌های مردم متفاوت بوده، علت این تفاوت چیست؟

به نظر می‌رسد این بحث جامعه‌شناسی است. اما اگر ما درخصوص اثر علنی مجازات بین تماشاکران مطالعه میدانی انجام دهیم نتیجه‌نشان دهنده آن است که برخی با کنج‌کاو، برخی با تالم و تاثر، برخی با لذت، برخی با ترس، برخی با حالت روحی و روانی نه‌چندان مثبت و برخی هم با بی‌تفاوتی به موضوع نگاه می‌کنند. بنابراین آنها پیش از آنکه از اثر مجازات عبرت بگیرند، چگونگی کیفر مجازات را مورد مشاهده قرار می‌دهند.

■ اثرات اعدامی که در این مدت برگزار شده چه خواهد بود؟
پاسخ به این سوال نیز با توجه به اینکه به مطالعه میدانی و آسیب‌شناسی نیاز دارد کار آسانی نیست، اما آنچه مسلم است این است که در این شیوه، نتیجه موردنظر یعنی اجتناب از ارتکاب، بازدارندگی و عبرت‌آموزی به اندازه تأثیر خشونت و تالم نیست.

و او اگر آن را می‌خواهد باید به آنجا بیاید و تحویلش بگیرد. علی باز هم مخالفتی نکرد و گفت بعدازظهر از یکی از دوستانش خودرویی را امانت می‌گیرد تا با هم راهی حاجی آباد شویم. وقتی سووار بر پژو ۲۰۶ به راه افتادیم میان راه در جایی خلوت از او خواستم توقف کند تا موضوع مهمی را بگویم، وقتی هر دو از ماشین پیاده شدیم به علی گفتم نه خودرویی در کار است و نه پولش را پس می‌دهم، همین حرف من باعث شروع در گیری شد و در یک لحظه با تکه سنگی چند ضربه به او زدم. بعد از اینکه از مرگ صاحبکارم مطمئن شدم مقداری خار و خشاک جمع کردم و روی جسد گذاشتم بعد جنازه را به آتش کشیدم و فرار کردم.» ماموران بعد از شنیدن اعتراضات جواد به محلی که او آدرس داده بود رفتند و جنازه مقتول را یافتند و اعضای خانواده علی بعد از حضور در پزشکی قانونی و رویت جسد هویت او را تأیید کردند. بنا بر این گزارش، متهم اکنون در بازداشت بهسر می‌برد و تحقیقات قضایی از وی هنوز به پایان نرسیده است.

آب‌پاش نیز همچنان به فعالیت‌های خود ادامه می‌دهند. کانون اصلی حریق هنوز شناسایی نشده است و مهار آن ممکن است چند روز به طول بینجامد.

سرما در شبلی قربانی گرفت

■ واحدمرکز خبر: سرمای سخت زمستانی در جنوب و مرکز شیلی جانی دست‌کم ۱۶ بی‌خانمان را گرفت. مسوولان پایتخت شیلی پس از مرگ این افراد ظرفیت بزرگ‌ترین پناهگاه سانتیاگو را صد نفر افزایش دادند. در سانتیاگو هوا به هشت درجه زیر صفر می‌رسد. تخمین زده می‌شود حدود ۶۰ هزار بی‌خانمان در خیابان‌های سانتیاگو حضور دارند و فقط تعداد کمی از آنها از پناهگاه‌ها استفاده می‌کنند.

حادثه‌ها

فروش طلای تقلبی با فاکتور جعلی

■ شرق: مردی که با تهیه فاکتورهای جعلی طلاهای تقلبی را در بازار طلافروش‌های کرمانشاه می‌فروخت دستگیر شد. سرهنگ جهانفر، رییس پلیس آگاهی استان کرمانشاه در این‌باره گفت: ماموران در پی وصول چند فقره شکایت مبنی بر اینکه افرادی سودجو با استفاده از فاکتور جعلی اقدام به فروش طلای تقلبی در بازار طلافروش‌های شهر کرمانشاه کرده‌اند به پیگیری موضوع پرداختند. جهانفر ادامه داد: سرانجام پس از مدتی کار اطلاعاتی، یکی از متهمان حین فروش یک حلقه انگشتر طلای تقلبی شناسایی و در بازرسی‌های بدنی از وی سه حلقه دیگر انگشتر طلای تقلبی به همراه فاکتورهای جعلی کشف شد. وی افزود: متهم ۲۲ ساله در بازجویی‌های فنی و تخصصی به عمل آمده در پلیس آگاهی به فروش سه قطعه انگشتر طلای تقلبی در بازار طلافروش‌های کرمانشاه با همدستی فردی دیگر اعتراف کرد.

سرقت جواهر از زنان

■ شرق: افرادی که طلا و جواهرات زنان را در خیابان‌ها سرقت می‌کردند به دام افتادند. ماموران پلیس کرج در پی دریافت گزارش‌های متعدد مبنی بر اینکه افرادی با استفاده از موتورسیکت، طلا و جواهرات به‌ویژه گردنبند را از زنان به سرقت می‌برد وارد عمل شدند و با بررسی زمان سرقت‌ها، مکان و شیوه و شگرد سارقان گردنبندقاب به گشت‌زنی‌های نامحسوس در مناطق مورد نظر پرداختند و سرانجام فردی را مشاهده کردند که با نزدیک شدن به زن میانسالی گردنبند وی را سرقت کرد و بلافاصله از محل حادثه متواری شد. ماموران به تعقیب متهم پرداختند و وی را پس از طی مسافتی کوتاه دستگیر و در بازرسی بدنی از متهم علاوه بر گردنبند مسروقه، یک عدد انگشتر طلا و اسبیری اشک‌آور کشف و ضبط کردند. با انتقال متهم به کلاتری و در بازجویی ماموران پلیس از وی، مشخص شد او همراه یکی از دوستانش با استفاده از موتورسیکت اقدام به گردنبندپایی از زنان می‌کند. با راهنمایی‌های متهم دستگیرشده و تحقیقات پلیسی همدستی وی نیز شناسایی و در عملیات غافلگیرانه از سوی ماموران دستگیر شد. بنا بر این گزارش تاکنون ۹ نفر از مالیخاتگان شناسایی شده‌اند و تلاش برای شناسایی سایر مالیخاتگان ادامه دارد.

عملیات کوهستانی برای دستگیری دزد احشام

■ شرق: ماموران پلیس دماوند برای دستگیری اعضای باند پنج‌نفری سرقت احشام مجبور شدند ۱۰ کیلومتر کوهپیمایی کنند. پندبند تماش فردی در مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و اعلام گزارشی مبنی بر سرقت یک‌هزار رأس احشام در کوه‌های کمرسفید زرین‌جایان، واحدهای عملیاتی به محل سرقت رفتند و با توجه به شرایط جغرافیایی محل و نبود امکان تعقیب سارقان به‌وسیله خودروو موتورسیکلت، طی‌سط مسافت ۱۰ کیلومتری در کوهستان، سارقان را حین انتقال احشام مشاهده و هر پنج نفر را دستگیر کردند. سارقان در بازجویی‌ها به‌عمل آمده به جرم خود اعتراف کردند و یک‌هزار رأس احشام مسروقه نیز تحویل مالباخته شد.

کلاهبرداری تلفنی با وعده سکه طلا

■ شرق: مرد تبهکار پس از تماس با شهروندان به آنان می‌گفت برنده سکه طلا شده‌اند و با این چندین نفر از شهروندان اهراز می‌برد. با اعلام شکایت فردی از طریق تماس تلفنی به آنها اطلاع داده است برنده سکه طلا شده‌اند و به این طریق از آنها کلاهبرداری کرده است، پرونده‌ای در این خصوص تشکیل و در جریان تحقیقات مشخص شد فرد کلاهبردار به طعمه‌های خود اعلام می‌کند برای دریافت جایزه‌شان لازم است مبلغ ۲۹هزار تومان را به شماره حسابی واریز و شماره فیش را به شرکت اطلاع دهند. ماموران با بررسی این حساب بانکی متوجه شدند روزانه مبلغ قابل توجهی از نقاط مختلف کشور به این شماره حساب واریز می‌شود. کارآگاهان در ادامه متهم را شناسایی و او را دستگیر کردند. این مرد در بازجویی‌ها به جرمش اقرار کرد.

پلویز آتش به پا کرد

■ شرق: روشن گذاشتن پلویز گازی در مجاورت مواد قابل اشتعال، مغازه لوازم یدکی موتورسیکلت را در اتوبان شهید محلاتی به آتش کشید. ماموران آتش‌نشانی تهران ساعت ۱۶:۱۰شنبه‌به‌دریافت خبر آتش‌سوزی در این مغازه به محل حادثه در اتوبان شهید محلاتی، خیابان فتح‌اللهی جنوبی اعزام شدند. علی‌اکبر طالقانی رییس ایستگاه ۲۴ سازمان آتش‌نشانی با اشاره به بی‌توجهی صاحب مغازه و روشن گذاشتن پلویز گازی اظهار داشت: از داخل مغازه دود فراوان و شعله زیادی مشاهده می‌شد و در مغازه قفل بود و مالک نیز در آن حضور نداشت. وی افزود: آتش‌نشنان پس از بازکردن در مغازه با استفاده از لوله آبرسان به سرعت آتش را مهار و خاموش و از افزایش خسارت جلوگیری کردند. طالقانی خاطر نشان کرد: در این حادثه آتش‌نشنان با استفاده از فن هواده به تخلیه دود و جداسازی اجناس پرداختند و پس از ارایه توصیه‌های ایمنی لازم، محل را ترک کردند.